
 

 

 

 

 

 

 

 

７月２０日（水）はコロナウイルス感染拡大防止のため、学校閉鎖とさせていただきました。

運動部は練習が十分できないまま大津市総体に臨むことになりましたが、個人、団体とも複数の

部活動で県大会に出場することが出来ました。また、２６日には吹奏楽コンクールが開催されま

した。２８日（木）２９日（金）は県総合体育大会です。自分の力をしっかり発揮してきてくだ

さい。 

◇有意義な夏休みに 
１年生にとっては、中学生になって初めての夏休みです。自分がやってみたいことを夢中にな

ってやってみてください。何かに夢中になって努力したことが、これからの自分の大きな土台と

なっていきます。 

２年生は、２学期からの学校生活を充実させるための準備をしてください。夏休みから２学期

にかけて学校を動かす中心的役割が２年生にバトンタッチされます。皇子山中学校の伝統を引き

継ぐため、自分にはどんなことができるのか、ぜひこの夏休みに考えてみましょう。 

３年生にとっては、義務教育最後の夏休みになります。今年は、進路を考える大事な時期です。

自分の可能性を大きく広げる有意義な夏休みにしてください。 

また、家族の絆を見つめ直し、深める、そのような機会にしてください。 

＜保護者様へ＞ 

 １学期は、本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力をいただき、深く感謝申しあげます。  

また、お忙しい中、期末懇談会に足をお運びいただき、ありがとうございました。  

 さて、２１日より夏休みが始まります。生徒指導部から配布しました「夏休みの生活」をお読

みいただき、お子様の見守りをお願いいたします。また、新型コロナウイルス感染症の収束が見

えない状況ですので、引き続きお子様の健康管理をお願いいたします。  

 いよいよ暑さが厳しくなってまいりました。保護者様も猛暑で体調を崩されぬよう、お身体を

ご自愛ください。 

 

・８月分の「健康観察票」を配布しましたので、ご記入をお願いします。「健康観察票」は、８月   

30 日（3 年生は 8/29 登校）に学校に持参してください。 

・お子様や同居のご家族が、ＰＣＲ検査等を受ける（受けた）場合、または保健所から濃厚接触

者・検査対象者・陽性者と言われた場合は、下記の連絡先にご連絡をお願いいたします。  

皇子山中学校   077－522－6673 , 077－511－9011 

 土日祝日のコロナ専用ダイヤル     077－511－9649  

閉校期間中（8/8～16）の陽性等については 17 日（水）に皇子山中学校まで連絡ください。 

◇2 学期より給食時トレイが配られます 
学校給食課長より以下の通知がありました。  

 

平素は学校給食の実施にあたりご理解、ご協力をいただき、ありがとうございます。  

このたび大津市では食育推進事業の一環として、給食の準備時間を短縮し、食べる時間を少し

でも長く確保するために、北部及び南部学校給食共同調理場管轄の中学校において、トレイを１

人につき１枚配備することとしました。 

つきましては、２学期からランチマットの持参は不要となります。  

                     【大津市立皇子山中学校だより】 

                        令和４（２０２２）年７月２６日発行 

                      第５号   生徒数：７５７名 

              【学校教育目標】 

                       「皇子山中学校・校区」を愛し、 

                             校区の次代を担う生徒 

     

 

 


